
Опубліковано в газеті «Голос України» 

15 червня 2023 року за № 119 (8136) 

 

 

 
 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

01.06.2023 м. Київ                                 № 651 

   

Зареєстроване в Міністерстві юстиції України  

13 червня 2023 року за № 980/40036 
 

 

Про затвердження Положення про 

визначення Фондом гарантування вкладів 

фізичних осіб банків, тимчасова 

адміністрація або процедура ліквідації яких 

здійснюється ним, які є критично 

важливими для функціонування економіки 

та забезпечення життєдіяльності населення 

в особливий період 

 

Відповідно до статті 25 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію», статті 6, пункту 10 частини першої та частини шостої статті 12 

Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб», підпункту 4 

пункту 2, пунктів 3 – 6 і 8 Порядку та критеріїв визначення підприємств, установ 

і організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та 

забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року 

№ 76, виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

https://ips.ligazakon.net/document/view/t354300?ed=2022_11_04&an=15886
https://ips.ligazakon.net/document/view/t354300?ed=2022_11_04&an=15886
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4452-17#n154
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp230076?ed=2023_01_27&an=288
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp230076?ed=2023_01_27&an=288


2 

 

1. Затвердити Положення про визначення Фондом гарантування вкладів 

фізичних осіб банків, тимчасова адміністрація або процедура ліквідації яких 

здійснюється ним, які є критично важливими для функціонування економіки та 

забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, що додається. 

 

2. Відділу методології та стратегічного планування разом з департаментом 

правового забезпечення забезпечити подання цього рішення до Міністерства 

юстиції України для державної реєстрації. 

 

3. Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його офіційного 

опублікування. 

 

4. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційній сторінці Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб у мережі Інтернет після його державної 

реєстрації. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення залишити за                            

директором-розпорядником. 

 

Директор-розпорядник         Світлана РЕКРУТ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Інд. 53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

від «01» червня 2023 року № 058/23 



3 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб 

 

01 червня 2023 року № 651 

 

Зареєстроване в Міністерстві юстиції 

України  

 

13 червня 2023 року за № 980/40036 

 

 

Положення  

про визначення Фондом гарантування вкладів фізичних осіб банків, 

тимчасова адміністрація або процедура ліквідації яких здійснюється ним, 

які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення 

життєдіяльності населення в особливий період 

 

1. Це Положення встановлює механізм визначення Фондом гарантування 

вкладів фізичних осіб (далі – Фонд) банків, тимчасова адміністрація або 

процедура ліквідації яких здійснюється Фондом, (далі – банки), які є критично 

важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності 

населення в особливий період, для цілей бронювання військовозобов’язаних, які 

є працівниками банків, на період мобілізації та на воєнний час відповідно до 

Порядку та критеріїв визначення підприємств, установ і організацій, які є 

критично важливими для функціонування економіки та забезпечення 

життєдіяльності населення в особливий період, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (далі – Порядок № 76). 

 



4 

 

2. Визначення банку таким, що має важливе значення для галузі 

національної економіки, (підпункт 4 пункту 2 Порядку № 76) здійснюється за 

критеріями згідно з додатком до цього Положення (далі – критерії важливості). 

Банк визначається таким, що має важливе значення для галузі національної 

економіки, у разі відповідності одному або більше критеріям важливості. 

3. З метою визначення банку критично важливим для функціонування 

економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період такий 

банк, в особі уповноваженої особи Фонду на тимчасову адміністрацію або 

ліквідацію банку, у разі відповідності банку трьом або більше критеріям, 

зазначеним у пункті 2 Порядку № 76, звертається до Фонду. 

 

4. Рішення про відповідність банку критеріям, зазначеним у пункті 2 

Порядку № 76, і визначення його критично важливим для функціонування 

економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період або 

про невідповідність банку критеріям, зазначеним у пункті 2 Порядку № 76, про 

підтвердження статусу критично важливого банку для функціонування 

економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період або 

про позбавлення статусу критично важливого банку для функціонування 

економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період 

приймаються виконавчою дирекцією Фонду. 

 

Начальник відділу методології та  

стратегічного планування                     Тетяна ОВЧАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Додаток 

до Положення про визначення Фондом 

гарантування вкладів фізичних осіб 

банків, тимчасова адміністрація або 

процедура ліквідації яких здійснюється 

ним, які є критично важливими для 

функціонування економіки та 

забезпечення життєдіяльності 

населення в особливий період 

(пункт 2) 

 

 

Критерії  

за якими здійснюється визначення банку, тимчасова адміністрація або 

процедура ліквідації якого здійснюється Фондом гарантування вкладів 

фізичних осіб, який має важливе значення для галузі фінансової та 

страхової діяльності національної економіки у сфері гарантування вкладів 

фізичних осіб 

 

1. Здійснюється виплата гарантованих сум відшкодування коштів за 

вкладами в банку.  

 

2. Наявність незадоволених акцептованих вимог кредиторів банку, у тому 

числі Фонду гарантування вкладів фізичних осіб, державних підприємств, 

господарських товариств, якщо продаж майна (активів) такого банку не 

закінчений.  

 

3. Виконуються заходи щодо управління майном (активами) банку та 

задоволення вимог кредиторів, а період часу з дня початку ліквідації такого 

банку не перевищує трьох років (у разі ліквідації системно важливого банку – 

п’яти років). 

______________ 


